[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2014

№ 734

О расходовании и распределении в 2014 году средств областного бюджета на оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района

В целях реализации постановления администрации Владимирской области от 18.04.2014 № 396 «О предоставлении и распределении в 2014 году средств областного бюджета на оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляет:
1. Утвердить:

1.1. Порядок расходования средств областного бюджета в 2014 году на оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района (приложение 1).
1.2. Распределение на 2014 год средств областного бюджета на оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования общеобразовательным учреждениям Гусь-Хрустального района (приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава района

А.В. Кабенкин
Приложение 1

к постановлению администрации района

от 12.05.2014 № 734
Порядок расходования средств областного бюджета в 2014 году на оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района
1. Настоящий порядок определяет механизм расходования средств областного бюджета на оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района (далее - ППЭ, системы видеонаблюдения соответственно).

2. Средства областного бюджета (далее – средства) направляются на повышение открытости и объективности проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, обеспечения, ведения во время экзамена в ППЭ и их аудиториях видеозаписи в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки Росии от 26.12.2013 № 1400.

3. Средства расходуются на основании заключенного с департаментом образования администрации Владимирской области соглашения о предоставлении в 2014 году межбюджетных трансфертов на оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района в объемах согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Учет операций по использованию средств осуществляется на лицевых счетах получателей средств, открытых в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области.

5. Управление образования администрации района представляет в департамент образования администрации Владимирской области отчет о произведенных расходах на оснащение ППЭ системами видеонаблюдения по форме и в сроки, установленные департаментом образования администрации Владимирской области.

6. Не использованный на 1 января 2015 года остаток средств иных межбюджетных трансфертов на оснащение ППЭ системами видеонаблюдения подлежит возврату в доход областного бюджета.

7. Контроль за расходованием средств на оснащение ППЭ системами видеонаблюдения осуществляет управление образования администрации района.
Приложение 2

к постановлению администрации района

от 12.05.2014 № 734
Распределение на 2014 год средств областного бюджета на оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района
	№ п/п
	Наименование общеобразовательных

учреждений
	Сумма (тыс. руб.)

	1.
	МКОУ Курловская СОШ № 1
	106,3

	2.
	МКОУ Курловская СОШ № 2
	79,7

	3.
	МКОУ Золотковская СОШ
	93,0

	4.
	МБОУ Анопинская СОШ
	119,6

	ИТОГО
	398,6